TË DHËNAT PERSONALE

Emri: Drenushë 
Mbiemri: Spahiu
Vendlindja: Gjilan
Shtetësia: Kosovare
Kombësia: Shqiptare


ARSIMIMI DHE TRAJNIMET

Shkollën Fillore e kam mbaruar në shkollën ‘Abdullah Krasniqi Presheva’ në fshatin Koretin-Komuna e Kamenicës. 
Shkollën e Mesme e kam përfunduar në Gjimnazin ‘Ismail Qemali’ në Kamenicë. 
29.06.2017, kam përfunduar studimet Bachelor, në Universitetin Publik “Kadri Zeka”- Fakulteti Juridik, me notën mesatare 9.82.
29.05.2019, kam përfunduar studimet Master me notën mesatare 9.30, në Universitetin e Prishtinës   “ Hasan Prishtina”, ku mora titullin “LL.M. Master në të Drejtën Penale”.
20.02.2019-30.07.2019, kam përfunduar “Trajnimin Profesional për Zyrtarë Korrektues”, pranë Akademisë së Kosovës për Siguri Publike.
21.10.2019, kam përfunduar me sukses Provimin e Jurisprudencës, dhe kam pranuar Certifikatën nga Ministria e Drejtësisë së Republikës së Kosovës



PËRVOJA E PUNËS

15.01.2018 deri më 15.01.2019, praktikante pranë Gjykatës Themelore Gjilan - Dega në Kamenicë.
19.02.2019 deri në janar të vitit 2020 e punësuar pranë Shërbimit Korrektues të Kosovës – pozita Zyrtare Korrektuese .
19.01.2020 – 29.11.2022 Avokate pranë Zyrës së Avokatisë - Drenushë Lipovica B.I. ,  me seli në Gjilan ( e licencuar pranë Odës së Avokatëve të Kosovës).
13.12.2022 -  E punësuar si Bashkëpunëtore Profesionale në Prokurorinë Themelore në Gjilan
26.12.2024 – E dekretuar si Prokurore e Republikës së Kosovës nga Presidentja e Republikës së  Kosovës 

NJOHJA E GJUHËVE
Gjuha shqipe
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